

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

### PART III.

**FRIDAY, MARCH 2, 1900.**

## **NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.**

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 2nd day of March, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,  
Special Officer.

*Description of Land referred to.*

The land commonly called or known as Beragamkandamukalana, consisting of Bewulehenyaya, Horedolahenyaya, Muttettukandehenyaya, Wewelketiyahenyaya, Ellabodahenyaya, Arabodedolahenyaya, Witiyalehenyaya, Battammahenyaya, and Kokwattadolahenyaya, situate in the village of Beragama in the Matara-Kandaboda pattawa, in the Southern Province, containing in extent 600 acres, shown as lot U in W. L. O. S. No. 56, as described in the annexed plan; and bounded on the north by Boraluwewehenyaya belonging to Crown; on the east by Bekerahena belonging to Crown, the Maratennedola, Bewulehenyaya belonging to Crown, Wiyangodagewatta belonging to Hewahalpege Don Mathes and others, Urumullekumbura belonging to ditto, Erabaddekkumbura belonging to ditto, Erabaddeaddarawatta sold by Crown to Ranagalage Adrian and others (title plan 178,521), Ellabodadoladeniya belonging to Gammachchirage Ubehami and others, Kapurukoladeniya belonging to Hewahalpege Don Mathes and others, Kapurukoladeniyeatmaga sold by Crown to Hewahalpege Don Bastian (title plan 178,520), Potdeniyakumbura belonging to Hewahalpege Don Bastian and others, Potdeniyekumbureatmagakoratuwa belonging to Crown, Potdeniyawatta belonging to Hewahalpege Don Pedris and others, Olumullewatta belonging to Hewahalpege Don Mathes and others, Amunlangakoratuwa sold by Crown to Hewahalpege Adrian and others (title plan 139,426), Watawalagawadeniya belonging to ditto, Watawala (pond), Amuneihalakumbura belonging to Hewahalpege Adrian and others, Amunlangakoratuwa sold by Crown to ditto (title plan 17,851), Egodawatta belonging to ditto, Elhendeniya belonging to ditto, Hinwilewattekella belonging to ditto, Ihaladeniyeatmaga belonging to Crown, Kitulellewatta sold by Crown to Endoris Balasuriya (title plan 170,771); on the south by the Tikwelahenadola; on the west by Witiyalagoda belonging to Crown, Alakoladeniya belonging to Crown, Alakoladeniyahenyaya belonging to Crown, Palleokandagawahena belonging to Crown, the Kokwattadolola, Kokwattiehalakella belonging to Crown, Pelaketiyawatta belonging to Kodituwakkuge Don Lewis and others, Paragalagewatta belonging to Kodituwakkuhewage Babun, Gulugahahenawatta belonging to ditto, Boraluwewehenyaya belonging to Crown.

[NOTE.—(1) Muttettukandewatta, in extent 6 acres 2 rods and 39 perches, marked A in the annexed plan, sold by Crown to Hewahalpege Don Adrian (title plans 178,515 and 178,516); and (2) Muttettukandehenaya, in extent 3 rods and 22 perches, marked B in the annexed plan and planted by ditto, within these boundaries, are excluded from this notice. The total extent of A and B, viz., 7 acres 2 rods and 21 perches, is not included in the extent of 600 acres given above.]

ජ්. පි. එවිස්,  
චිකුත්සක මූලාදුනියා වමිකා.

ବୁଦ୍ଧିମେ ନୋରତ୍ତିରେ.

දකුණු ප්‍රායට අසිනි මාරු සඟන්ධවිප්‍රන්තුවේ බැරගම ගෙ ගෙ සෑබෙන මේ සුව අමුණුප්‍ර සිතියමේ පෙනෙන අස්කර ඩීප් බැඩිලේ සේස්සායද, සොරේදුල්ලේ සේස්සායද, හුෂ්තෝට්ටුප්‍රන්තේ සේස්සායද, වේල්ව්ලේ කුටිජ සේස්සායද, ඇලුබ්බි සේස්සායද, අරබ්බේද්ල්ලේ සේස්සායද, සිටිසල්ලේ සේස්සායද, බඩුව්ල, සේස්සායද, සොන් ව්‍යුහ්සේද්ලේ සේස්සායද අවශ්‍ය බැරගමක්න්ද මුදලාන් සියහි W. L. O. S. නොමිලං. 56 වෙත් සින්හිප්පූන්දේ අජ්ජර යෙයෙන තුළු ප්‍රමිත ප්‍රමිත වූ එසින්: — උරුතුර රුපසන්හුක බොරල්ලේ සේස්සාය; නැංගකුරට රුපසන්හුක බැකුර ගෙන්ද, මරුඛුන්හුන්ද්ලද, රුපසන්හුක බුව්ලේ සේස්සායුල්ප්‍රන් සැන් මෙහෙත් සැන් අවව්ත්තා අසිනි ඒශ්සන්හුවින් වන්ද ද, එම අයව්ත්තාව අසිනි උරුලුල්ලේ කුඩාර, එම අයව්ත්තාව අසිනි ඒරඛල්ලේ ආණ් මුව තේපින රුග්ගුල්ලේ අදිරියන්ට එහි වහින අයව්ත්තාව තේපින්නාප් ඒරඛලදු ඇදුරටත්වන්ද (178,521 දිගුරු කඩ්සිජ්), වුම්ව්චාලියේ උරුනිහා තේපින සං හිටුන අයව්ත්තාව අසිනි ඇලුබ්බිල්ලේ දෙද්දියද, වේග්වත්ලේල්ලේ දෙන් වැඩ්වාව ඇහ වහින අයව්ත්තාව අසිනි තුළුබ්බිල්ලේ දෙද්දියද, පෙන්වන්න්ප්‍රන් දෙන් වැඩ්වාව ඇහ

இவ்வரிவித்தலின் திகதியாகிய 1900 ம் சூலு-த்து பங்குனிமீ 2 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசுத்தித்தல் எனக் கிடைக்கின்ற கொண்டில் எவ்வித உடங்கதயேனும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துப்பேசுவோர் கள் யருமிருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறை எனது கந்தோரில் தெரிப்படுமேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் பாதம் உரிமை அல்லது உடங்கதய காண்பியாகிருந்தால், 1897 ம் சூலு-த்து முதலாம் சொம்பர் சட்டத்தின் பெருமை குறிப்பான உத்தியோகக்ஸ்தராக ஜேன் பென்றி ஹவில் ஆகிய நம்மில் 1897 ம் சூலு-த்து முதலாம் இலக்கக் கூட்டுத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு என்கையொப்பமிட்டு எழுத்தமுலமய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தாளி வெளிப்படாவிட்ட முடிக்குரிய ஆசனமென்று வெளியரங்கப்படுத்தவேண்.

சே. பி. ஹவிஸ்,  
குறிப்பான உத்தியோகன்றர்.

## சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

தன் மாகாணத்தின் மாதுறையைச்சேர்ந்த கந்தபொடபத்துவையில் பறக்க என்னும் கிராமத்திலுள்ள W. L. O. S. நெரம்பர் 56 ம் அனா கடதாசியில் காணப்படும் பங்கு பும் பிரிவுபடி பெவுளேகேன்யாய், கொழேதாலேகேன்யாய், முத்தெட்டுக்கந்ததகேன்யாய், வேவெள்கெட்டுயேகேன்யாய், எல்பொடகேன்யாய், அத்பொடதாளேகேன்யாய், விட்டியளேகேன்யாய், படத்மாகேன்யாய், கோகுவத்தேதாலேகேன்யாய் அடக்கிய பெறகம்கங் முக்களான யென்ற பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற இத்தோடணைத்திருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாபில் விவரிச்கப்பட்டதும் 600 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடத்து-அரசாட்சிக்குள்ள பொறுவேகேன்யாய் ; சிறத்து-அரசாட்சிக்குள்ள பேகரகேன, மற்றும் தென்னேதொல, அரசாட்சிக்குள்ள பெவுளேகேன்யாய், கேவாகள் பெகே தொண் மத்தெசம் சிலபேர்களுக்கு முழுதய வியன்கொட்டகேவத்த, மேற்கொல்லியவர்களுடைய ஆற்றமுள்ளேகும்பூர, மேற்கொல்லியவர்களுடைய ஏற்பத்தேகும்பூர, நாகலடை அசிரியனும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஏற்பத்தேவத்த (173,521 பிழிரு கடதாசி), கம்மச்சாரிகே உபோகாமியும் சிலபேர்களுக்குழுமதைய என்னொபாடதொனேதையிய, கேவாகள் பேகே தொன் மத்தெசம் சிலபேர்களுக்குழுமதை க்ப்புருகொலதெனிய, கேவாகள் பேகே தொன் பள்ளத்தியனுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கப்புருகொலதெனியேதமக (178,520 ம் பிழிரு கடதாசி), கேவர்கள் பேகே தொன் பள்ளத்தியனும் சிலபேர்களுக்குழுமதை பொததெனியேகும்பூர, அரசாட்சிக்குள்ள பொததெனியேகும்பூரத்தமககாரட்டுவ, கேவாகள் பேகே தொன் பேதிரிசம் சிலபேர்களுக்குழுமதை பொததெனியேவத்த, கேவாகள் பேகே தொன் மத்தெசம் சிலபேர்களுக்குழுமதை ஒழுமூன்னேவத்த, கேவாகள் பேகே தந்திரியனும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் அழுனனங்கொடாரட்டுவ (139,421 ம் பிழிரு கடதாசி), மேற்கொல்லியவர்களுடைய வடவள்ளகாவாததனிய, வட்டவள்ள (குளம்), கேவாகள் பேகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்கு முழுதய அழுனேஇகலுகும்பூர, மேற்கொல்லியவர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் அழுனனங்கொடாரட்டுவ (17,851 ம் பிழிரு கடதாசி), மேற்கொல்லியவர்களுடைய எக்காடவத்த, மேற்கொல்லியவர்களுடைய எல்கேன்செனிய, மேற்கொல்லியவர்களுடைய சின்விலேவுத்தேதெகள், அரசாட்சிக்குள்ள இல்லைகளினிய அத்மக, என்டோரிஸ் பாலகுரிபவக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் சிதுல்லென்னேவத்த (170,771 ம் பிழிரு கடதாசி); தெற்கு-திக்கவேளேகேனேதொல ; மேற்கு-அரசாட்சிக்குள்ள விட்டியல்கொட, அரசாட்சிக்குள்ள அல்கொலதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள அல்கொலதெனியேகேன்யாய, அரசாட்சிக்குள்ள பள்ளேஒகுக்கத்தகாவாகேன, கேர்க்கவத்தேதொல, அரசாட்சிக்குள்ள கோக்வத்தேஇகலைகள், கொழுதுவக்குக்கே தொன் அலிசம் சிலபேர்களுக்குழுமதை பெலெகட்டியேவத்த, கொழுதுவக்குக்கேவகே படினுடைய பறகள்கேவத்த, மேற்கொல்லியவனுடைய குலுகாகேனவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள பொறலவுகேன்யாய.

குற்பு—சொல்லிய எல்கணக்குள்ளித்தாய் (1) கேவாகள் பேரே தொன் அதிரியனுக்கு அரசாட்சியா ராஸ் விற்கப்பட்டிருக்கும் குறிக்கப்பட்ட தாப்பில் A அட்சரமுள்ள முத்தெட்டுக்கேவுத் தெண்டையிப்படும் 6 ஏக்கர் 2 ரூப் 39 பரசல்கொண்ட துண்டு (178,515 ம், 178,516 ம் பிரிக்கு கடதாசின); (2) B அட்சரமுள்ள மேற்சொல்லியவனுள் நாட்டப்பட்டதும் முத்தெட்டுக்கேவுத் தெண்டையிப்படும் 3 ரூப் 22 பரசல்கொண்ட துண்டு இங்க் அறிக்கையிலிருந்து விலக்கினது. A மும் B துண்டுகளுடைய ஆக அளவு 7 ஏக்கர் 2 ரூப் 21 பரசல் மேற்சொல்லிய 600 ஏக்கர் அளவிட விட்டபடிக்கவில்லை.]

